
A n k e t a  
 

 

Vardas – Laura 
Pavardė – Tyrylytė 
Fakultetas – Ekonomikos ir finansų valdymo fakultetas 
Studijų programa – Teisė ir muitinės veikla (mokesčių institucijų veikla) 
Kur išvykai (šalis, universitetas, studijų programa) – Bulgarija, Sofijos universitetas, Teisė 
Semestras – pavasario  
Kokia kalba studijavai ( valstybine ar anglų)? Anglų k. 
Kokių sunkumų iškilo kelionėje? Brangoki bilietai į ir iš šalies, nors dabar jau pastebima tendencija, 
kad jie pinga& 
 
 
 

 
Studijos 

 

Ar universitetas organizuoja valstybinės kalbos kursus? Jų nauda. 
Taip. Labai naudingi. Ne tik padeda pramokti kalbą (kuri nėra sunki), bet ir dėstytojai labai daug 
papasakoja apie šalį, tradicijas, paaiškina daugelį dalykų, veda/veža į ekskursijas. Kalbos kursų metu 
galima susipažinti su Erazmus studentais, kurie nestudijuos tavo universitete, bet šiaip bus tavo mieste 
– taip plečiasi pažinčių ratas. Be to – buvimas kalbos kursuose ir studijos čia leidžia išvengti didelio 
„kultūrinio šoko“. Bulgarijoje – tai bene vienintelė vieta, kurioje Erasmus studentais rūpinamasi kaip 
vaikais. 
 
Ar yra galimybė rinktis dalykus kituose fakultetuose (jei nesutampa studijų programa)? 
Nebandžiau, todėl nežinau. Teisės fakultetas ir yra teisės fakultetas – visi dalykai, kreditai ir t.t. atitinka. 
 
Kokių dalykų ir kodėl (ne)rekomenduoji rinktis? 
Visi dėstytojai profesionalūs, kompetentingi. Nedidelė paslaptis – labai nespaudžia nei vienas. 
Neišskirčiau jokio dalyko – galima laisvai rinktis pagal tai, koks dalykas įdomiausias arba pravers grįžus į 
Lietuvą. 
 
Ar galima pasirinkti dėstytojus? 
Kaip ir minėjau – dėstytojai tikrai šaunūs, bendrauja betarpiškai kaip su lygiaverčiais žmonėmis. 
Dėstytojus galima „pasirinkti“ nebent renkantis dalykus, bet šiaip – vienam dalykui yra konkretus 
dėstytojas. 
 
Jei taip, kokių dėstytojų (ne)rekomenduoji rinktis? 
Visus rekomenduoju& ☺ 

 
Dėstytojų požiūris į ERASMUS studentus (laiko lygiais vietiniams ar kaip nors išskiria vertinant, 
daro nuolaidas ar kt.) 
Nelabai teko susidurti su tuo, kaip dėstytojai vertina „vietiniu“ (kiek girdėjau – daug griežtesni). Bet šiaip 
bendrauja draugiškai, padeda, pataria ir t.t. Nuolaidas tikrai daro – nespaudžia itin smarkiai, leidžia 
retkarčiais iš anksto susitarus, neateiti į paskaitą ir pan. 
 
Ar daug laiko reikia skirti savarankiškam mokymuisi? 
Savarankiškai rašomos „thesis“. Kažkas panašaus į mūsų referatus. 
 
Pastebėjimai apie biblioteką. 



Biblioteka nelabai naudojausi. Dauguma vadovėlių teisės bibliotekoje yra bulgariški. Tačiau labai 
praverčia universitete (4 aukštas) esantis British Council. Skaitytojo kortelė Sofijos universiteto 
studentams pigi (o Erasmus irgi SU studentai), o ten galima naudotis internetu (belaidis ir stacionarūs 
kompiuteriai), ramu, yra daug knygų, pasaulinė spauda anglų kalba, žurnalai, filmai ir t.t. 
 
Galimybė naudotis internetu. 
Yra kambariuose bendrabučiuose. Visame studentų miestelyje daug interneto kavinių. Universitete – 
British Council patalpose, Nacionalinėje bibliotekoje, esančioje visai šalia universiteto. 
 
Kas patiko/nepatiko studijuojant užsienio universitete? 
Patiko viskas! Aš net nežinau ką galima pasakyti blogo. Nuostabus universitetas. Na, gal ne toks 
modernus kaip MRU, tačiau miesto centre, senoviniam pastate. Čia lengva susipažinti su bulgarų 
studentais, dalyvauti įvairiuose renginiuose ir t.t. 
 
Ar veikia ERASMUS studentų kuratorių programa? Jei ne, kas suteikia pagalbą? 
Tuomet, kai buvau aš – dar neveikė. Erasmus studentai teikė pagalbą vieni kitiems ir taip išgyveno. 
Labai padeda Teisės fakulteto Erasmus koordinatorė Mariana Karagyozova-Finkova (ji dar ir dėstytoja). 
Tačiau žinau, kad jau dabar veikia mentorių programa (jei reikia – galiu duoti jų kontaktus). 
 

 
Gyvenimo sąlygos 

 

Ar įmanoma visur susišnekėti angliškai? 
Panašiai kaip Lietuvoj – jauni žmonės šneka, vyresni – nelabai. Tačiau ten šiaip pietietiškas kraštas, jie 
net nelabai žinodami kalbą stengiasi padėti, pasakyti ir t.t. Problemų dėl kalbos barjero neturėjau. 
 
Ar universitetas suteikia bendrabutį? Kaina. Ar patartum jame gyventi? 
Taip. Studentų miestelyje, Sofijos pakrašty. Kambarys dvivietis (man pasisekė – gyvenau viena), 
tvarkingas, paremontuoja juos, balkonas, atskiras dušas ir tualetas, nedidelė atskira virtuvėlė. Skalbyklų 
pilna studentų miestelyje, pigių valgyklų (tokios kaip MRU) – irgi. Gyventi patarčiau tik ten. Kaina 
mėnesiui už bendrabutį – kažkur 30 eurų. Bendrabutyje yra apsauga, įėjimas tik su elektroninėmis 
kortelėmis. Tiesa, kalbos kursų bendrabutis prastesnis, bet už jį reikia mokėti net kokius 85 eurus. 
 
Jei gyvenai ne bendrabutyje, kaip susiradai gyvenamąją vietą (vidutinė kaina)? 
Kiek žinau apie 100 eurų. 
 
Buities dalykai (skalbykla, šaldytuvas ir kt.). Ką reikėtų žinoti? 
Pigi šalis, Erasmus stipendijos užtenka, todėl valgyti laisvai galima kavinėse. Skalbykla apie 10 litų. 
 
Bendras pragyvenimo lygis. Ar užteko stipendijos?  
O taip. Ir pragyvent, ir parsivežti namo, ir išlaidaut, ir dar aplankyti 8 valstybes aplinkui& ☺ 

 
Viešasis transportas (kainos, ypatybės). 
Susisiekimas gana patogus. Taksi irgi nėra brangūs (1 litas kažkur). Tiesa – pirkti pravažiuojantį gana 
sudėtinga – su asmens dokumentu, studento pažymėjimu ir būtinai reikia nusifotografuoti. Kontrolieriai 
pikti kaip ir Vilniuje. Iš Studentų miestelio važiuoja į centrą du autobusai 94 ir 85 (atrodo)& ☺ 
 
Kainos parduotuvėse (kur pigiausia apsipirkti), kavinėse, klubuose. 
Alus pigesnis nei pienas& ☺ Šiaip valgyti labai pigu kavinėse ar restoranėliuose – ypač Studentų 
miestelyje. Kokybė – puiki, skanu, sotu ir t.t. Ir dar trumpas komentaras – Studentų miestelyje gyvena 60 
000 studentų, ten pilna klubų, restoranų, kavinių, kirpyklų, drabužių parduotuvių, maisto parduotuvių, 
turgelių, kino teatras ir t.t& 



 
Ar įmanoma studijuoti ir dirbti? 
Stipendija gera, todėl to daryti nebūtina. Nors iš principo – būtų įmanoma, gal. 
 

 
Laisvalaikis 

 

Kokios galimybės universitete užsiimti papildoma veikla (būreliai)? 
Yra, iš principo. Aš dažnokai užsukdavau į universiteto teatrą. Jų vaidinimai neblogi, ten vaidina vienas 
ispanas, kuris į Bulgariją atvažiavo kaip Erasmus studentas, bet jam taip patiko, kad jau antrus metus 
gyvena ten ir studijuoja anglų kalbą Sofijos universitete. 
 
Tradicinės ERASMUS studentų susitikimo vietos (klubai, kavinės ir pan.) 
Tokios vienintelės gal nėra. Centre – klubas „La Cucaracha“ ir kavine „Apartment“. Studentų miestelyje – 
kultinis klubas „Stoezha“, ir visos iš eilės kavinės. Ir vienas baras į kurį privalu nueiti ir perduoti 
linkėjimus nuo anksčiau ten buvusių lietuvių „Fish bar“ („Ribna krichma“ – bul.), prie 55 bloko (čia 
bendrabučiai taip vadinami). Erasmusai ten leisdavo savo dienas ir naktis (kiek žinau prieš man 
atvažiuojant buvo tas pats). Savininkas Konstantinas bei visi barmenai buvo tapę tikrais draugais& ☺ 
Tikriausiai tai vienintelė vieta, į kurią vos užėjus tau sako: „To paties kaip ir visada?“ 
 
Ar reikalingas ISIC? 
Nelabai prireikė, neturėjau ir nesinaudojau. Šiaip girdėjau, kad būna nuolaidos kai kur su juo, bet jei ką – 
galima pasidaryti ir ten vietoj. Kaina tokia pati. 
 
Ką dar reikėtų žinoti (specifinės šalies ypatybės ir pan.) 
Sakydami „taip“ bulgarai purto galvą į šonus taip, kaip mes sakydami „ne“ ir atvirkščiai, todėl pasitaiko 
kuriozinių situacijų kai nelabai supranti& 
 
Pažįstamų iš tos šalies, į kuriuos galima kreiptis pagalbos jau dabar, kontaktai. * 
Jei prireiks, galiu duoti nebent pati. 
 
Tavo paties kontaktai (telefonas, el.paštas)* 
lauratyrylyte@gmail.com 
 

 
     
                                                 
 
 * Pildyti nebūtina, jei nesutinkate teikti tokios informacijos. 


